
ابرپروژه آبرسانی به شهر سنندج در آستانه افتتاح 
رسمی است و این هفته با بهره‌برداری از آن، یکی 
از مطالبات ساکنان مرکز استان کردستان پاسخ 
داده می‌شود. این پروژه که در یک سال اخیر از 
اولویت‌های اجرایی وزارت نیرو بوده است، برای 
بهبود کیفیت آب شرب مردم منطقه اجرا شده 
و آن طور که مجریان آن می‌گویند تأمین مالی و 
تسریع اجرای آن از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت 
در یک سال گذشته بوده است. علی بهادری 
جهرمی، سخنگوی دولت نیز در این رابطه روز 
سه‌شنبه عنوان کرد: »در پایان هفته جاری افتتاح 
طرح آبرسانی به سنندج را خواهیم داشت. 
افزایش کیفیت آب شرب این منطقه مدنظر قرار 
گرفت و با کار جهادی این طرح آبرسانی عظیم و 
ملی به بهره‌برداری خواهد رسید. تمام مراحل این 
طرح، توسط کارشناسان و تولیدکنندگان داخلی 
انجام شد.« همچنین محمد فرهاد، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب کردستان نیز از ارتقای سطح 
کیفی و کمی آب شرب شهر سنندج با بهره‌مندی از 
پروژه آبرسانی خبر می‌دهد و می‌گوید: »به منظور 
حذف طعم و بوی نامطبوع آب شرب سنندج، 
پروژه کلانی از دو سال گذشته آغاز شد که تقریباً 
تا ابتدای دولت سیزدهم این پروژه پیشرفت 20 
درصدی داشت، اما با آغاز به کار دولت سیزدهم و 
توجه ویژه رئیس جمهور و وزیر نیرو در مدت زمان 

کوتاهی این مهم به نتیجه رسید.«
ëëمختصات پروژه آبرسانی به سنندج

مسیر پروژه آبرسانی از منابع آبی استان 
کردستان به شهر سنندج حدود 60 کیلومتر 
و ارتفاع پمپاژ 480 متر است که در این میان 
27 کیلومتر از این مسیر با لوله‌های فولادی به 
قطرهای 1400 و 1200 میلی‌متر منشعب شده 
و با بهره‌برداری از آن سالانه امکان انتقال 57 
میلیون متر‌مکعب آب به تصفیه‌خانه آب شهر 
سنندج برای جمعیتی معادل 700 هزار نفر را 
فراهم می‌کند تا مردم از آب شرب باکیفیت و 
پایدار بهره‌مند شوند. این طرح با بودجه 850 

میلیارد تومانی و با بهره‌گیری از توان 600 نفر از 
مهندسان، متخصصان و کارگران بومی در مدت 
کمتر از دو سال به ثمر نشسته است. در این رابطه، 
آرش آریانژاد، مدیرعامل آب منطقه‌ای کردستان 
به تخصیص اعتبار به این پروژه و پروژه‌های 

نیمه‌تمام دیگر استان کردستان اشاره کرده و 
می‌گوید: »اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه 
آب استان در بازه زمانی 2.5 ساله در دستور کار 
قرار گرفته است و با توجه به نگاه ویژه‌ای که در 
این دولت به استان وجود دارد، اجرای آنها دنبال 

می‌شود.« گفتنی است، پروژه تصفیه‌خانه سنندج 
یک پتانسیل بسیار قوی و از نوع پدافند غیرعامل 
است و وزارت نیرو با ظرفیت بسیار خوبی که‌ در 
بخش آب شرب سنندج ایجاد کرده این شهر را 
از حیث تأمین آب شرب باکیفیت ایمن کرده به 

طوری که در دوران خشکسالی با بهره‌برداری از 
این پروژه هیچ مشکلی برای تأمین آب شرب 
شهر سنندج وجود نخواهد داشت. در بهره‌برداری 
از سامانه‌های آبرسانی سد آزاد، سیستم کنترل 
یکپارچه سامانه انتقال آب و همچنین ایستگاه 
کاهش فشار از 30 اتمسفر به 2 اتمسفر برای 
اولین بار در دیسپاچینگ انتقال آب کشور طراحی 
و راه‌اندازی شده که در نوع خود کم‌نظیر است. 
در این سیستم، اپراتور بر اساس برنامه منابع 
و مصارف تعریف شده در پروژه میزان دبی 
مورد نیاز هر بخش از سامانه اعم از انشعابات، 
تصفیه‌خانه شهر سنندج و سد قوچم را طی یک 
جدول به سیستم کنترل وارد کرده و سیستم به 
صورت اتوماتیک وارد عمل می‌شود. طراحی، 
ساخت، نصب، راه‌اندازی و بهره‌برداری از این 
پروژه به طور کامل توسط متخصصان، کارشناسان 
و کارخانه‌های داخلی انجام شده است. از این رو، 
با توجه به اهمیت منطقه و رفاه مردم ساکن در 
سنندج برای دولت، آبی که در شبکه مرکزی شهر 
توزیع می‌شود، ترکیبی از آب سد آزاد )1200 لیتر 
بر ثانیه( و سد قشلاق )400 لیتر بر ثانیه( است، با 
توجه به اینکه حجم غالب را آب سد آزاد تشکیل 
می‌دهد تأثیر بسزایی در کیفیت آب شرب گذاشته 
است، به شکلی که در نظرسنجی‌های انجام شده 
اکثر مردم این شهر بر بهبود کیفیت آب شرب 
اذعان داشته‌اند. همچنین با راه‌اندازی فاز دوم 
این طرح با درنظر گرفتن نیاز فعلی شهروندان 
سنندجی به 2000 لیتر آب شرب، آب باکیفیت 
از 29 آبان‌ماه از 200 لیتر بر ثانیه در شهر سنندج 
توزیع شده و امروز این رقم به 1000 لیتر بر ثانیه 
رسیده است. این مهم با بهره‌مندی از تصفیه‌خانه 
شماره 2 به صورت کامل تأمین می‌شود. ضمن 
اینکه به منظور ارتقای سطح کیفی آب، همزمان 
با پیشرفت این پروژه، مخازن تصفیه‌خانه، سطح 
شهر و شبکه شست‌وشو داده می‌شود، هم‌اکنون 
حدود 100 هزار مترمکعب در داخل شهر سنندج 
مخزن آب وجود دارد و فرایند نظافت این مخازن 
بر اساس استانداردهای لازم با نظارت دانشگاه 

علوم پزشکی در حال انجام است.

80 درصد کیفیت آب شرب سنندج بهبود یافت
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شمارش معکوس برای بهره‌برداری از پروژه آبرسانی به سنندج
»ایران« از اتمام پروژه آبرسانی به مرکز کردستان خبر می‌دهد

امکان تأمین سالانه 57 میلیون مترمکعب آب باکیفیت برای مردم منطقه سنندج فراهم می‌شود

رنا
 ای

س:
عک

معاون اجرایی طرح آبرسانی به سنندج با بیان اینکه فاز 2 طرح آبرسانی به 
سنندج در مدار بهره‌برداری قرار گرفته است، می‌گوید: با بهره‌برداری از فاز دو 100 
درصد آب شرب شهروندان سنندجی از سد آزاد تأمین می‌شود و شاهد توزیع آب 

با کیفیت و پایدار در این شهر خواهیم بود.
»حجت‌الله محقق« در گفت‌وگو با »ایران«، با اشاره به روند صعودی عملیات 
بهره‌برداری از پروژه آبرسانی به سنندج، ادامه می‌دهد: کلنگ بهره‌برداری از طرح 
آبرسانی به شهر سنندج از دهه فجر سال 1399 به زمین زده شد و عملیات اجرایی 

آن از ابتدای سال 1400 آغاز شد.
معاون اجرایی طرح آبرسانی به سنندج از سد آزاد به تصفیه‌خانه با بیان اینکه 
مدت رسمی این پروژه از آغاز فرایند تا پایان عملیات یک سال و نیم تخمین زده 
شده بود، بیان می‌کند: خوشبختانه این پروژه تقریباً در بازه زمان تعیین شده و با 
کمی تأخیر به نتیجه و به بهره‌برداری رسیده است. طرح آبرسانی به سنندج از 
جمله پروژه‌هایی بود که در مدت زمان تعیین شده به دلیل تأکید رئیس جهمور و 
پیگیری‌های مستمر وزیر نیرو و مسئولان استانی با نتیجه خوبی به سرانجام رسید.
او با اعام اینکه ارزش این پروژه مبلغی بالغ بر 850 میلیارد تومان است، 
توضیح می‌دهد: مسیر پروژه آبرسانی از منابع آبی استان کردستان به شهر سنندج 
حدود 60 کیلومتر و ارتفاع پمپاژ 480 متر است که در این میان  27 کیلومتر از این 

مسیر با لوله‌های فولادی به قطرهای 1400 و 1200 میلی‌متر منشعب شده  است.
معاون اجرایی طرح آبرسانی به سنندج ادامه می‌دهد: بر این اساس با 
بهره‌برداری از شبکه آبرسانی، سالانه امکان انتقال 57 میلیون متر‌مکعب آب به 
تصفیه‌خانه آب شهر سنندج با دبی 2.4 متر مکعب بر ثانیه برای جمعیت700 

هزار نفری، در افق سال 1425 میسر می‌شود.
محقق می گوید: در سال‌های گذشته سد قشلاق که منبع اصلی تأمین کننده 
آب شرب شهروندان سنندجی بود به لحاظ کیفی شرایط مساعدی نداشت و 
آب شرب حاصله از این سد با طعم و بوی نامطبوعی همراه بود که این امر با 
نارضایتی اجتماعی همراه شده بود. او با اشاره به بهره‌برداری از فاز اول تأمین آب 
شرب با کیفیت و پایدار برای مردم سنندج در 28 آبان‌ماه سال‌ جاری، اضافه می 
کند: بهره‌برداری از تصفیه‌خانه سنندج در دو فاز پیش‌بینی شد که فاز یک آن در 
آبان‌ماه افتتاح و به بهره‌برداری رسید، به طوری که هم‌اکنون 1100 لیتر آب بر ثانیه 
به تصفیه‌خانه سنندج هدایت می‌شود و امید است فاز 2 این طرح در روزهای 
آینده به مدار بهره‌برداری برسد، با بهره‌برداری از فاز دو 100 درصد آب شرب 

شهروندان سنندجی از سد آزاد تأمین می‌شود.
معاون اجرایی طرح آبرسانی به سنندج با اشاره به جمعیت 500 هزار نفری 
شهر سنندج، اظهار می‌کند: هم‌اکنون در این شرایط فصلی کل شهر سنندج 
به 1700 لیتر بر ثانیه نیازمند آب شرب است که 1100 لیتر از این آب با رعایت 
موارد استاندارد تأمین شده است، این مسأله موجب شد در بافت قدیم شهر با 
 جمعیت 300 هزار نفری شاهد افزایش سطح رضایتمندی شهروندان باشیم؛ 
بر اساس آمار ارائه شده از سوی آزمایشگاه مستقر در شرکت آب و فاضلاب استان 
کردستان، هم‌اکنون حدود 80 درصد کیفیت آب شرب این شهر بهبود یافته است.

محقق در پایان درباره افزایش اشتغالزایی در میان شهروندان سنندجی با 
پیشبرد و عملیاتی کردن این پروژه، می‌گوید: این پروژه برای حدود 500 نفر به 
صورت مستقیم ایجاد اشتغال کرده است و البته شاهد اشتغالزایی غیر‌مستقیم 

به واسطه پیشبرد این طرح نیز بودیم.
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ضرورت آبرسانی به تصفیه‌خانه سنندج
کاهش کیفیت آب مخزن سد قشلاق در طول دوره‌های پاییز و زمستان

پدافند غیرعامل و دارا بودن دو منبع برای تغذیه تصفیه‌خانه آب شهر سنندج

کاهش متوسط آورد سالانه رودخانه قشلاق در سال‌های اخیر

عبور جاده ترانزیت سنندج به دیواندره از مجاورت مخزن سد قشلاق و احتمال بروز مخاطرات برای مخزن

جلوگیری از برداشت آب در طول مسیر رهاسازی جریان

اهداف طرح
امکان تأمین 57 میلیون مترمکعب آب در سال

ارتقای کیفی آب شرب شهر و تأمین آب شرب 40 درصد از جمعیت استان کردستان

امکان تأمین نیاز آب شهری بیش از 700 هزار نفر در افق 1425 و همچنین نیاز روستاهای میانی مسیر انتقال

اشتغالزایی، به صورت مستقیم و غیرمستقیم      
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